
ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

 

ГОРНО-АЛТАЙСК   
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР  

СОВЕДИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

  
ЧЕЧИМ 

 

 
от « 28 » июня 20 24 года № 17-3 

 
г. Горно-Алтайск 

 

 

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,  

в прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,  

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 
 

1.Внести в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, 

утвержденный решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов 

от  1 декабря 2022 года № 3-7, следующее изменение: 

а) вподразделе 1 разделаI пункт 3 исключить.  

2. Внести в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» на 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов, 

утвержденный решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов 

от  15 декабря 2023 года № 13-11, следующие изменения: 

а) в подразделе 1 раздела I: 

пункт 2 исключить; 

дополнить строками 3 - 7  следующего содержания: 

« 

3.  Легковой а/м УАЗ-315192-10, 2002 года 

выпуска, модель, номер двигателя ЗМЗ-

Республика Алтай,  

г. Горно-Алтайск 

consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD43056E46B6257B1CD052D6923521D3185C4C8FA626890096665662F02BF0EA21AC6EB3d9RBL


2 
 

41040В N 20043535, идентификационный 

номер (VIN): ХТТ31519220017995, цвет: 

синяя полночь 

4.  Автобус, марка модель ТС ЛиАЗ 529271, 

2012 г.в., модель, № двигателя MAN, 

Е0836LOH01 11430565583050, кузов 

(кабина, прицеп) № XTY529271C0001808,  

VIN XTY529271C0001808, цвет  кузова 

(кабины, прицепа) Белый, зеленый 

Республика Алтай,  

г. Горно-Алтайск 

5. Автобус, марка модель ТС ЛиАЗ 529271, 

2012 г.в., модель, № двигателя MAN, 

Е0836LOH01 11431735053173, кузов 

(кабина, прицеп) № XTY529271C0002573,  

VIN XTY529271C0002573, цвет  кузова 

(кабины, прицепа) Белый, зеленый 

Республика Алтай,  

г. Горно-Алтайск 

6. Автобус, прочее, марка модель ТС 

222335,2012 г.в., модель, № 

двигателяIOTRJ54H03 0587600,кузов 

(кабина, прицеп) №VF3YEZMFC12256231, 

VIN X89222335COFD1151,цвет  кузова 

(кабины, прицепа) желтый 

Республика Алтай,  

г. Горно-Алтайск 

7.  Транспортное средство для перевозки детей, 

марка модель ТС 222335, 2013г.в., модель, № 

двигателя PSA4H0310TRJ5 0606582, кузов 

(кабина, прицеп) № VF3YEZMFC12304933, 

VIN X89222335COFD1321, цвет  кузова 

(кабины, прицепа) желтый 

Республика Алтай,  

г. Горно-Алтайск 

»; 

б) раздел IV изложить в следующей редакции: 

«IV. Прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» доходов от продажи 

муниципального имущества, указанного в настоящем 

прогнозном 

плане (программе) приватизации 

 

Поступления в бюджет муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» доходов от приватизации муниципального имущества 

ожидаются прогнозно в размере  2 133 000 (Два миллиона сто тридцать 

три тысячи) рублей 00 копеек: 

2024 год - 2 133 000 (Два миллиона сто тридцать три тысячи) рублей 

00 копеек; 

2025 год - 00 рублей 00 копеек; 

2026 год - 00 рублей 00 копеек. 



3 
 

Прогноз поступлений в бюджет муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск» доходов от продажи муниципального имущества, 

указанного в настоящем прогнозном плане (программе) приватизации, 

будет скорректирован после определения рыночной стоимости такого 

муниципального имущества и с учетом стоимости муниципального 

имущества, продажа которого завершена. 

3.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов                                                        Ю.В. Нечаев 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                    О.А. Сафронова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


